
čEsKÝ úŘAD ZEMĚIvıEŘıcKý A KATASTRÁLNÍ
ODBOR ŘıZENı UZEıvıNıcH oRcANů

v Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 182 11 Praha 8
IC: 00025712, tel: 284 041 111, fax: 284 041 204, e-mail: cuzk@cuzk.cz, ID DS: uuaaatg

vAšE zNAčKA:
ZE DNE: 2019-02-01 ,i _j
NAŠE SP. zN.: čÚzK-02032/2019-22
NAŠE č. J.: čÚzK-02862/2019
VYRIZUJE: lng. Jan Kmínek

TELEFON: 284 041 234
E-MAIL: cuzk@cuzk.cz L i
MÍSTO A DATUM: Praha, 2019-02-15
POČET LıSTů/PŘiLoH:

Vyrovnání na číselně určenou výměru

Vážený pane inženýre,

kVašemu dotazu Ze dne 1. února 2019 k možnosti vyrovnání výměr více nových parcel
s kódem způsobu určení výměry 0 oddělených Z různých dosavadních parcel na Společnou
výměru určenou číselně Vám sdělujeme:

Na Vámi naStíněnou Situaci nelze aplikovat bod 14.7 přílohy katastrální vyhlášky, jelikož toto
ustanovení upravuje postup při výpočtu výměry parcely určené s kódem způsobu určení
výměry 2. V daném případě se postupuje podle bodu 14.8 přílohy katastrální vyhlášky, podle
kterého se nově vypočtené výměry parcel a dílů vyrovnají tak, aby se jejich součet rovnal
výměře skupiny. Odchylka od dosavadní výměry skupiny se při vyrovnání rozdělí úměrně
výměrám vyrovnávaných parcel a dílů. Při tomto vyrovnání je třeba přihlédnout i k bodu 14.6
přílohy katastrální vyhlášky, v opačném případě by totiž byla odchylka rozdělena i na číselně
určené výměry. Pokud v konkrétní situaci lze některé parcely či díly vyrovnat na číselně
určenou výměru skupiny takových parcel nebo dílů, považujeme za vhodné (byť ne
předepsané) takové vyrovnání před výpočet skupiny zařadit a ve skupině již na tyto parcely
(díly) odchylku výměry skupiny nerozdělovat analogicky k bodu 14.6 písm. b) katastrální
vyhlášky.

Vaše podání využijeme jako podnět při novelizaci předpisů.

S pozdravem

podepsáno elektronicky
v zastoupení
lng. Jan Kmínek
2019.02.15 12:05:08 CET

Mgr. Martina Hercegová
ředitelka odboru řízení územních orgánů




